МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03.07.2020
№ СЭД-33-01-03/1-119

Об утверждении графика
открытия загородных лагерей
отдыха и оздоровления детей,
детских оздоровительных лагерей
санаторного типа в период летней
оздоровительной кампании 2020
года

В целях реализации части 2 статьи 12.1 Федерального закона от 24 июля
1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантия прав ребенка в Российской Федераций»,
Закона Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ГТК «Об организации
и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае»
и в соответствии с указом губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23
«О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой
коронавирусной инфекции (СOVID-19} в Пермском крае» (в редакции указов
губернатора Пермского края от 31.03.2020 № 26, от 04,04.2020 № 30,
от 06.04.2020 № 31, от 13.04.2020 №33, от 17.04.2020 № 40, от 24.04.2020 № 50,
от 27.04.2020 № 51, от 30.04.2020 №56, от 06.05.2020 № 59, от 08.05.2020 №60,
от 18.05.2020 №62, от 20.05.2020 №67, от 27.05.2020 № 69, от 05.06.2020 №74,
от 15.06.2020 № 79, от 16.06.2020 № 82, от 19.06.2020 № 87, от 22.06.2020 № 88,
от 26.06.2020 № 90)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график открытия загородных лагерей отдыха и оздоровления

детей, детских оздоровительных лагерей санаторного типа в период летней
оздоровительной кампании 2020 года (далее соответственно - График, лагеря)
совместно с Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю в соответствии
с приложением к настоящему приказу.

2. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзра по Пермскому краю
информировать Министерство социального развития Пермского края (далее -
Министерство) об эпидемиологической ситуации и готовности лагерей
к открытию в соответствии с Графиком, утвержденным настоящим приказом.

3. Начальнику отдела документационного обеспечения Министерства
Абышевой Т.В.:

3.1. ознакомить с настоящим приказом статс-секретаря - заместителя
министра Подъянову Н.Е,, консультанта отдела по вопросам семейной политики и
профилактики семейного неблагополучия Министерства Лызлову Г.А.;

3.2. обеспечить опубликование настоящего приказа в средствах массовой
информации и на официальном сайте Министерства.

4.11астоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на статс-секретаря —

заместителя министра Под тт ^

И.о. министра Н.Е. Подъянова

Приложение
к приказу
Министерства социального
развития Пермского края /
о т ( Р Ю ' З Ъ ^ о у А

График
открытия загородных лагерей отдыха и оздоровления детей,

детских оздоровительных лагерей санаторного тина
в период летней оздоровительной кампании 2020 года

№
п/п Дата Наименование юридического лица Наименование

лагеря

1. Некоммерческое партнерство «Новое
поколение» Новое поколение

2. ООО «Санаторий-профилакторий
«Сосновый бор» Сосновый бор

3. 04 июля
2020 года ООО «Илиандр» Нечайка

4. ООО «Оздоровительно образовательный
центр «Звездный» Звездный

5. АНО «11,ентр патриотического воспитания
«Благодать» Благодать

6. Об июля
2020 года

ООО «Загородный круглогодичный
оздоровительный центр «Салют» Салют

7. ООО «Сказка» Сказка

8. ООО «Универсал Тур» Юность

9. АНО Детский оздоровительный лагерь
«Романтик» Романтик

10. 08-09
июля

2020 года

МБУ СК «Иванов Лог» Иванов лог

11.

08-09
июля

2020 года ООО «Малахит» Малахит

12, АНО «Центр патриотического воспитания
«Благодать» Благодать ПЛЮС

13.
МАУ «Спортивная школа олимпийского
резерва «Звезда» по футболу
г. Перми

Лесная сказка

Х<2
п/п Дата Наименование юридического лица Наименование

лагеря

14. ООО «Санаторий - профилакторий
«Вита» Вита

15. ООО «Тета Сервис» Центр Сокол

16. ИТТ Суворов Александр Михайлович Восток

17. АНО «Детский спортивно-
оздоровительный центр «Иван-гора» Иван-гора

18. ООО «Мега Лайт» Спутник

19. ООО «Номарх» Буревестник

20.
ООО Диагностический санаторно-
оздоровительный лечебный комплекс
движения «Изумруд»

Изумруд

21. ООО «Гарант-Инвест» Раздолье

22. ООО «Галактика» Восток-5

23. ООО «Санаторий-профилакторий
«Оазис» Оазис

24. МУП «Санаторий-профилакторий
«Жемчужина» Жемчужина

25. ООО «Рассвет-Пермские Моторы» Солнышко

26. ООО «Детский оздоровительный лагерь
«Сокол» Сокол

27. 11 июля
2020 года

ООО «Детский оздоровительный лагерь
«Огонек-ПМ» Огонек-ПМ

28. ООО «Санаторий-профилакторий
«Зорька» Зорька

29. МАДОУ «Бардымский детский сад» Колос

30. МБУ «Маяк» Маяк

31. МАУ «Чернушинская спортивная школа» Чайка

32. АО «Пермский свинокомплекс» Атлант

33. 15-16
июля

МАУ «Загородный лагерь оздоровления и
отдыха детей имени Саши Чекалина» Саши Чекалина

34. 2020 года ООО «Электросервис» Юность

№
п/п Дата Наименование юридического лица Наименование

лагеря

35. МАУ ДО «Чердынский центр
дополнительного образования» Парма

36, МАУ «Детский лагерь отдыха» г. Нытва Гагаринец

37. МАУ «Детский лагерь отдыха» г. Нытва Тимуровец

38, МБОУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа «Лидер» Чайка

39, МАУ «Кувинский загородный лагерь» Кувинский
загородный лагерь

40. АО «Фонд социального содействия»
Сопричастность Теремок

41. ООО «Галактика» Комета

42. МАУ «Загородный лагерь отдыха и
оздоровления детей «Дружба» Дружба

43. МБОУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа «Лидер» Ермак

44. 26 июля
2020 года

МАОУ ДО «Детский оздоровительно-
образовательный центр «Лесная сказка» Лесная сказка

45. 08 августа
2020 года

ООО «Санаторий-профилакторий
«Хамские зори» Камские зори